
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

29.07.2016                                                                                                                      № 825 

г. Кирово-Чепецк  

 
О проведении праздничных мероприятий,  

посвященных Дню физкультурника 

«За здоровьем в парки и на спортплощадки!» 

 
            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения условий 

для развития на территории города Кирово-Чепецка массовой физкультуры и 

спорта, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 13.08.2016 г. праздничные мероприятия, посвященные Дню 

физкультурника в соответствии с Планом.  (Приложение 1). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника.  

3. Утвердить: 

3.1. состав организационного комитета по подготовке и  проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника. 

(Приложение 2). 

3.2. положение об организационном комитете по подготовке и  

проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника. 

(Приложение 3). 



 

 

    4.  Ограничить движение всех видов транспорта 13 августа 2016 года с 

09.00 до 14.00 часов по ул. Спортивной муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

     5. Директору МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» (Четвериков 

А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение движения. 

6. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

праздничных мероприятий. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      М.А. Шинкарёв 

 
                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                           Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от  29.07.2016  № 825 
                                                                           

ПЛАН 

праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника 

«За здоровьем в парки и на спортплощадки!» 

№ 

п/п 

Мероприятия 
Время Место 

Ответственные 

исполнители 

13 августа 2016 года 

1 Парад физкультурников 10.00 – 

12.00 

Городской 

стадион 

(1 футбольное 

поле) 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт»* 

МАУ ДО ДЮСШ  

№1* 

2 Награждение физкультурного 

актива города, спортсменов 

3 Показательные выступления 

спортсменов 

4 Представление подвижных 

игр 

5 Соревнования по мини-

футболу среди юношей 2007-

2008 г.р. 

 

 

11.00 стадион 

 «Миф-Арена» 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт» 

Кайгородцев 

А.С.* 

6 Площадка спортивных 

рекордов: 

1.Набивание футбольного 

мяча 

2.Метание теннисного мяча в 

цель 

Площадка норм ГТО: 

1.прыжок в длину с места 

2.сгибание разгибание рук  

3.наклон вперед из 

положения стоя 

4.подтягивание на высокой 

перекладине 

5.рывок гири 

12.00 – 

13.00 

Городской 

стадион 

(1 футбольное 

поле) 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт»* 

МАУ ДО ДЮСШ  

№1* 

 

7 Соревнования по пляжному 

волейболу 

12.00 Волейбольная 

площадка у СК 

«Олимпия» 

АМС СК 

«Олимпия» 

Голубев А.А.* 

8 Соревнования по 12.00 Городошная Новоселов Н.А.* 



 

 

городошному спорту площадка 

9 Шахматно-шашечный турнир 12.00 Площадка у 

входа в с/п 

«Отдых» 

МАУ ДО ДЮСШ 

№1 Горохов 

О.Л.* 

10 Соревнования по большому 

теннису 

12.00 Волейбольная 

площадка в 

городском парке 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт»  

Родыгин Н.Н.* 

11 Соревнования по 

настольному теннису 

12.00 Зал с/п «Отдых» МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт» 

Абатуров А.В.* 

12 Показательные выступления 

юных хоккеистов 

12.00 Хоккейная 

коробка у с/п 

«Отдых» 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Олимпия» 

Резниченко В.А.* 

13 Соревнования по велоспорту 

для детей и подростков: 

1гр. Мальчики и девочки 3-4 

года 

2гр. Мальчики и девочки 5-6 

лет 

3гр. Мальчики и девочки 7-8 

лет 

4гр. Мальчики и девочки 9-11 

лет  

13.00 Городской 

стадион 

(1 футбольное 

поле) 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт» 

Останина Л.Ю.* 

14 Соревнования по стритболу: 

1гр.юноши 2005 г.р. 

2гр.юноши 2003-2004 г.р. 

3гр.юноши 2001-2002 г.р. 

4гр.юноши 2000 г.р. и старше 

5гр. девушки 

14.00 Универсальная 

площадка 

ДЮСШ №1 

(ул. Юбилейная, 

15/2) 

МАУ ДО ДЮСШ 

№1 

Елькин Н.М.* 

15 Товарищеский матч по 

футболу среди ветеранов: 

«Олимпия» - «Сборная 

города» 

14.30 стадион 

 «Миф-Арена» 

Федерация 

футбола 

г.Кирово-Чепецка 

Кондаков А.А.* 

16 Чемпионат Кировской 

области по футболу: 

«Олимпия» (г. Кирово-

Чепецк) – «Труд» (п. 

Вахруши) 

16.00 Городской 

стадион 

 (1 футбольное 

поле) 

Федерация 

футбола 

г.Кирово-Чепецка 

Кондаков А.А.* 

14 августа 2016 

1 Открытые городские 

соревнования по легкой 

атлетике «Лесной пробег» 

10.00 Лесной массив 

мкр. Боёво  

(Карпаты)  

МАУ ДО ДЮСШ 

№1 

Трошева Э.А.* 

* ответственные исполнители по согласованию 

___________________ 



 

 

                                                                             

                                                                                              

                                                                                                             Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от  29.07.2016  №  825 

 

 

  Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника 

 

 

ГАГАРИНОВ 

Игорь 

Александрович 

 

-первый заместитель  главы администрации 

муниципального образования, председатель  

оргкомитета; 

 

Члены оргкомитета: 

 

КИРИЧУК  

Елена Степановна 

-заведующий отделом по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального образования; 

 

  

БАРМИНА  

Елена Юрьевна 

 

 

ОПАРИН 

Анатолий 

Геннадьевич 

- ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения администрации муниципального 

образования; 

 

- консультант отдела по культуре, спорту и 

делам молодежи администрации 

муниципального образования; 

 

ЧЕРНЫХ 

Лариса Анатольевна 

 

- инструктор-методист   МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт» (по согласованию);  

ЕЖОНКОВА 

Татьяна Викторовна 

 

- директор МАУ ДО ДЮСШ №1 (по 

согласованию); 

  

САФРОНЕНКОВА 

Оксана Станиславовна 

 

 

- заместитель директора по УВР МАУ ДО 

ДЮСШ «Старт» (по согласованию); 

 

 



 

 

РЕЗНИЧЕНКО 

Валерий Анатольевич 

 

- директор МАУ ДО ДЮСШ «Олимпия» (по 

согласованию); 

  

СТАРОДУМОВ 

Константин 

Алексеевич 

 

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию); 

 

ОСТАНИНА 

Любовь Юрьевна 

 

 

-инструктор-методист  МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт»  (по согласованию). 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от  29.07.2016  № 825 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организационном комитете по подготовке и  проведению 

праздничных мероприятий, посвященных Дню физкультурника  

 

I. Общие положения 

 1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных Дню физкультурника (далее – Оргкомитет), 

является временным общественным органом, создаваемым для координации 

и поддержки усилий всех заинтересованных лиц, организаций, планирующих 

и проводящих праздничные мероприятия, посвященных Дню 

физкультурника. 

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует 

политических или коммерческих целей. 

   

II. Основные задачи Оргкомитета 
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются: 

-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с 

проведением праздничных мероприятий;  

-информационная и организационная поддержка проводимых мероприятий, в 

том числе содействие их освещения в СМИ; 

 -координация и согласование мероприятий, проводимых в рамках 

празднования Дня физкультурника. 

 

III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета 
3.1. В Оргкомитет входят представители администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, спортивных 

учреждений и организаций города, правоохранительных органов. 

3.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, 

проводимых по мере необходимости.  

3.3.   Решения Оргкомитета оформляются протоколами. 

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

2/3 состава Оргкомитета.  

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Оргкомитета. 

 

VI. Права и обязанности членов Оргкомитета  



 

 

4.1.  Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных 

началах. 

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, 

проводимых Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний 

Оргкомитета, получать материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета. 

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию, 

необходимую для обеспечения деятельности Оргкомитета. 

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении 

мероприятий Оргкомитета.                                              

 

_________________  


